
1. 운 용 총 칙

회계년도 : 2013년

예산차수 : 본예산

회계구분 : 청주권광역소각시설 주민지원기금

① 기금설치 개요

폐기물처리시설 설치촉진 및 주변지역지원 등에 관한 법률 제21조, 폐기물처리시설 설치

촉진 및 주변지역지원 등에 관한 조례, 폐기물처리시설 주민지원기금 운용조례

(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 청주권광역소각시설 주변 영향지역 주민지원

(3) 설치년도 : 2007년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표 : 광역소각장 주변 영향지역 지원

(2) 2013년도 기금사업 개요 : 광역소각장 주변 영향지역 주민의 피해의식 보상 및 지역발전 도모

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황 (단위 : 천원)

2012년도 말

조성액 ⓐ

2013년도 조성계획 2013년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

24,875 2,005,637 2,006,136 △499 24,376

일반회계로부터의 전입금(출연금)(2) 재원조성 :

○ 폐기물처리시설 설치촉진 및 주변지역지원 등에 관한 법률 시행령 제27조에 의한 지

원 결정사항

(3) 지원기준 :

○ 주민지원협의체 운영 등에 필요한 경비

(4) 지원대상 : 소각장 주변 영향지역 결정·고시지역 주민



회계년도 : 2013년

예산차수 : 본예산

회계구분 : 청주권광역소각시설 주민지원기금

2. 자금운용계획

(단위:천원)

① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

합 계 2,030,512 360,000 1,670,512 합 계 2,030,512 360,000 1,670,512

전 입 금 2,005,437 360,000 1,645,437 비융자성사업비 2,006,136 360,000 1,646,136

보 조 금 0 0 0 융자성사업비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 24,875 0 24,875 예 치 금 24,376 0 24,376

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 200 0 200 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계년도 : 2013년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 청주권광역소각시설 주민지원기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 2,005,637 360,000 1,645,637

210 경상적세외수입 200 0 200

216 이자수입 200 0 200

216-01 공공예금이자수입 200 0 200

200,000원 = 200

◎공공예금이자수입

220 임시적세외수입 2,005,437 360,000 1,645,437

224 전입금 2,005,437 360,000 1,645,437

224-03 기타회계전입금 2,005,437 360,000 1,645,437

2,005,437,000원 = 2,005,437

◎일반회계기금전입금

600 지방채및예치금회수 24,875 0 24,875

630 예치금회수 24,875 0 24,875

631 예치금회수 24,875 0 24,875

631-01 예치금회수 24,875 0 24,875

24,875,000원 = 24,875◎예치금회수

수 입 합 계 2,030,512 360,000 1,670,512



(단위:천원)

회계연도 : 2013년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 청주권광역소각시설 주민지원기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액
전년도

지출액
비교증감

③ 지출계획

청소행정과 2,030,512 360,000 1,670,512

폐기물 2,030,512 360,000 1,670,512

위생적이고 친환경적인 안정소각 실현 2,006,136 360,000 1,646,136

소각시설 주민지원(청주권광역소각시설 주민지원기금) 2,006,136 360,000 1,646,136

청주권광역소각시설 주변영향지역 주민지원 2,006,136 360,000 1,646,136

307 민간이전 135,000 75,000 60,000

02 민간경상보조 135,000 75,000 60,000135,000

◎청주권광역소각시설 주민지원협의체 운영비 135,000

○주민지원기금의 100분의 5
468,880,350원 * 5/100 = 23,445

○협약에 의한 협의체운영비 부족분
36,555,000원 = 36,555

○ 제2기 증설공사관련 주민지원기금의 100분의

5

1,500,000,000원 * 5/100 = 75,000

402 민간자본이전 1,871,136 285,000 1,586,136

01 민간자본보조 1,871,136 285,000 1,586,1361,871,136

◎ 제1기 청주권광역소각시설 주변영향지역 주민

지원

446,136,000원 = 446,136

◎청주권광역소각시설(제2기 증설공사관련) 주변

영향지역 주민지원기금

1,425,000,000원 = 1,425,000

재무활동(청소행정과) 24,376 0 24,376

보전지출(청주권광역소각시설 주민지원기금) 24,376 0 24,376

보전지출 24,376 0 24,376

602 예치금 24,376 0 24,376

01 예치금 24,376 0 24,37624,376

◎시금고 예치 24,376,000원 = 24,376

지 출 합 계 2,030,512 360,000 1,670,512



(단위:천원)

회계년도 : 2013년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 청주권광역소각시설 주민지원기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2007년 까지 0 0 0 0 0 0 0 0

2008년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2009년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2010년도 396,850 396,850 0 0 0 0 0 0

2011년도 483,692 455,951 0 0 0 0 157 27,584

2012년도 804,453 780,000 0 0 0 0 200 24,253

2013년도 2,005,637 2,005,437 0 0 0 0 200 0

계 3,690,632 3,638,238 0 0 0 0 557 51,837



집 행 액
잔액

ⓐ-ⓑ계ⓑ
비융자성

사업비

융자성사

업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타지출

연 도 별

(단위:천원)

회계년도 : 2013년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 청주권광역소각시설 주민지원기금

0 0 0 0 0 0 0 02007년 까지

0 0 0 0 0 0 0 02008년도

0 0 0 0 0 0 0 02009년도

396,850 396,850 0 0 0 0 0 02010년도

483,475 483,475 0 0 0 0 0 2172011년도

779,795 779,795 0 0 0 0 0 24,6582012년도

2,006,136 2,006,136 0 0 0 0 0 △4992013년도

3,666,256 3,666,256 0 0 0 0 0 24,376계



구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2011년도말현재액 2012년도말현재액ⓐ 2013년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계년도 : 2013년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 청주권광역소각시설 주민지원기금 (단위:천원)

합계 217 24,875 24,376 △499

예치금 소계 217 24,875 24,376 △499

농협 217 24,875 24,376 △499


